
1 

 

 
 

Zápis z 12. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 19. 10. 2020   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Tomáš Bělík, Eva Grygarová, Bohuslav Gongol, Alois 
Škuta, Mojmír Kohut, Stanislav Mitura, I. Stříž, M. Janegová 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod. 
 
Návrhová komise:  T. Bělík, B. Gongol 
Ověřovatelé zápisu: M. Janegová, M. Kohut 
Zapisovatelka: X. Starobová 

Hlasování: všech 9 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3. Zpráva Kontrolního výboru 
4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8019727/03 
5. Kupní smlouva na prodej části pozemku parc.č. 914/25 (nově 941/84) k. ú. Dolní 

Tošanovice 
6. Pachtovní smlouva „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ 
7. Revokace usnesení č. 8/11 ze dne 16.12.2019 – dotační program „Domovní ČOV“ 
8. Peněžní dary na výměnu stávající žumpy nebo septiku za domovní ČOV 
9. Rozpočtové opatření č. 6, 7/2020 
10. Různé, pošta 

a) Dotace POV (hřiště) 
b) Dotace MMR (cesta třešňová alej) 
c) Nákup kreslící tabule a strojů na cvičení na dětské hřiště 
d) Změna užívání stavby „Bytový dům“ na „Penzion Chechlůvka čp. 37“ 
e) Nákup křovinořezu 
f) Zastřešení „vchodu“ do budovy OÚ – přístřešek 
g) Zrušení akce „Rozsvícení vánočního stromu“ 
h) Nabídky na opravu komunikace a vodovodu  

11. Diskuze, závěr 
  Hlasování: všech 9 přítomných pro                                                                                                          

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 3. 8. 2020 a poté starosta 
vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 9 

Ad 3) Zpráva kontrolního výboru 
 

Předseda kontrolního výboru přečetl zprávu z pracovní schůzky kontrolního výboru 
– příloha č. 5 

ZO bere na vědomí 

 



2 

 

 
 
 
Ad 4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
č. IV-12-8019727/03 
 

Starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohodě o umístění stavby č. IV—12-8019727/03 

Hlasování: pro 9 
 
 
Ad 5) Kupní smlouva na prodej části pozemku parc.č. 914/25 (nově 941/84) k. ú. Dolní 
Tošanovice 
 

Záměr prodeje byl zveřejněn od 30.9. do 18.10.2020, vklad do katastru hradí kupující, 
po prodeji nadále zůstane šíře pozemku pro případný vjezd 4,5m. Starosta nechal hlasovat o 
prodeji části pozemku parc. č.  941/25, nově parc. č.  941/84 k. ú. Dolní Tošanovice o výměře 
82 m2 – příloha č.1 

Hlasování: pro 8 
Zdržel se: 1 (Škuta) 

 
Ad 6) Pachtovní smlouva „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní 
Tošanovice“ 

Starosta nechal hlasovat o schválení „Pachtovní smlouvy“, která je nutná pro 
kolaudaci hotového vodovodu „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní 
Tošanovice“, který nám bude po kolaudaci bezúplatně převeden – příloha č. 2 

 Hlasování: pro 9 
 

Ad 7) Revokace usnesení č. 8/11 ze dne 16.12.2019 – dotační program „Domovní ČOV“ 
 

Starosta nechal hlasovat o revokaci usnesení č. 8/11 ze dne 16.12.2019 – dotační 
program „Domovní ČOV“, dotační program bude dnešním dnem zrušen 

 Hlasování: pro 9 
 
Ad 8) Peněžní dary na výměnu stávající žumpy nebo septiku za domovní ČOV 
 

Starosta nechal hlasovat o schválení „podmínek“ pro vyplácení peněžních darů na 
výměnu stávající žumpy nebo septiku za domovní ČOV ve výši 50.000 Kč na 1 DČOV, 
podmínky a žádost – příloha č. 3,4 

Hlasování: pro 9 
 
Ad 9) Rozpočtové opatření č. 6,7/2020 
 

Zastupitelé byli seznámeni s provedeným RO č. 6/2020, které provedl dle 18.8.2020 
starosta obce – příloha č. 6 

 ZO bere na vědomí 
Starosta nechal hlasovat o schválení RO č. 7/2020 – příloha č. 7 

Hlasování: pro 9 
Ad 10) Různé, pošta 
 

a) zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 
Moravskoslezského kraje „Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK na rok 2021“, 
a to na „Přestavba stávající sportovní plochy na multifunkční hřiště“ 

Hlasování: pro 9 
 



3 

 

 
 

b) zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu „Podpora 
obnovy a rozvoje venkova“ z MMR pro dotační titul 117D8210A Podpora obnovy 
místních komunikací na „opravu místní komunikace č. 11c třešňová“, směr 
Chcechlůvka – třešňová alej 

Hlasování: pro 9 
 

c) zastupitelstvo obce schvaluje nákup kreslící tabule a strojů na cvičení na dětské 
hřiště – financování z fondu Hyundai Dobrý soused (místo neuskutečněné akce 
„Loučení s létem“) 

Hlasování: pro 9 
 

d) informace o změně užívání stavby „Bytového domu pro seniory čp. 37“ na 
„Penzion na Chechlůvce čp. 37“ 

ZO bere na vědomí 
e) starosta informoval o nutnosti nákupu nového křovinořezu za cca 13.000 Kč 

ZO bere na vědomí 
 

f) zastřešení „vchodu“ do budovy obecního úřadu – řeší se projekt a stavební řízení 
ZO bere na vědomí 

 
g) akce „Rozsvícení vánočního stromu“ se ruší 

ZO bere na vědomí 
 

h) starosta informoval, že obdržel tři nabídky na opravu vodovodu a komunikace 
„letiště – Majdloch“, byla vybrána firma Voznica, která nabídla nejnižší cenu 

ZO bere na vědomí 
Ad 11) Diskuze 
 

Starosta informoval o výstavbě vodovodu, lokalita Chechlůvka a komunikace,  
která byla odvodněna, a laguna za obecním úřadem už nevzniká. Částečně bylo provedeno 
odvodnění směr Koneční. Místostarosta p. Škuta navrhl, aby majitel pozemků provedl 
odvodnění až po p. Bělíka. 
 Starosta informoval, že bylo zahájeno územní řízení: Tozos – zřízení protihlukové 
stěny, areál výkrmna prasnic, brojlerů. 
 P. Grygarová měl dotaz, zda již byl realizován nákup dopravního značení a jestli jsou 
vyčleněny finance na tento nákup. Starosta odpověděl, že peníze jsou, zatím nebylo 
realizováno. 
 Informace o novém majiteli čerpací stanice PHM, Dolní Tošanovice č.p. 114. 
 P. Janegová dodala nabídky na zájezd do vinného sklípku v roce 2021, starosta: bude 
se realizovat. 
 P. Grygarová měla dotaz, zda nový přístřešek před vchodem do obecního úřadu 
bude jako tunel podél celé zdi, za to nebude stínit sál ? Starosta odpověděl, že přístřešek 
bude podél celé zdi, střecha stejná jako na budově OÚ, sloupy dle projektu, stínění nebude 
na závadu, odpoledne zde nebude v létě alespoň takové teplo.  
 Starosta poděkoval zastupitelům, že se zúčastnili zasedání v době nouzového stavu. 

 
Z á v ě r : 
 
                Starosta obce ukončil zasedání v 16,40 hod.    
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   M. Janegová _________________  M. Kohut _________________ 



4 

 

 
 

 
U s n e s e n í   z  12. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 19. 10. 2020 
 

Návrhová komise:  T. Bělík, B. Gongol 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 
 
12/2 kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
12/4 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV—12-8019727/03 
12/5 prodej části pozemku parc. č. 941/25, nově parc. č.  941/84 k.ú. Dolní Tošanovice o 
výměře 82 m2 – příloha č.1 
12/6 Pachtovní smlouvu „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“, – 
příloha č. 2 
12/7 revokaci usnesení č. 8/11 ze dne 16.12.2019 – dotační program „Domovní ČOV“ 
12/8 podmínky pro vyplácení peněžních darů na výměnu stávající žumpy nebo septiku za 
domovní ČOV ve výši 50.000 Kč na 1 DČOV, podmínky a žádost – příloha č. 3,4 
12/9 Rozpočtové opatření č. 7/2020 – příloha č. 7 
12/10a podání žádosti o dotaci z programu Moravskoslezského kraje „Podpora obnovy a 
rozvoje venkova MSK na rok 2021“, a to na „Přestavba stávající sportovní plochy na 
multifunkční hřiště“ 
12/10b podání žádosti o dotaci z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z MMR 
pro dotační titul 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací na „opravu místní 
komunikace č. 11c třešňová“ 
12/10c zastupitelstvo obce schvaluje nákup kreslící tabule a strojů na cvičení na dětské hřiště  
 
 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í : 
 

12/3 Zprávu kontrolního výboru – příloha č. 5 
12/9  Rozpočtové opatření č. 6/2020 – příloha č. 6 
12/10d informaci o změně užívání stavby „Bytového domu pro seniory čp. 37“ na „Penzion 
na Chechlůvce čp. 37“ 

12/10e nákup nového křovinořezu za cca 13.000 Kč 

12/10f zastřešení „vchodu“ do budovy obecního úřadu – řeší se projekt a stavební řízení 

12/10g akce „Rozsvícení vánočního stromu“ se ruší 

12/10h informaci starosty, že obdržel tři nabídky na opravu vodovodu a komunikace „letiště 
– Majdloch“, byla vybrána firma Voznica, která nabídla nejnižší cenu 

 
 
 
V Dolních Tošanovicích dne 19. 10. 2020 
 
 
 
  ………………….........................…...                                           ….…….....…………………….. 
                     Pavel  B l a b l a                             Alois   Š k u t a 
                       starosta obce                                                                       místostarosta 


